
 

 

UCHWAŁA NR XXII/118/2020 

RADY GMINY  DASZYNA 

z dnia 17 marca 2020 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696,  poz. 1815, poz. 1571) art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 2018 r. poz. 2245, 2019 poz. 1622, poz. 1690, poz. 

2473, poz. 1818) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie stanowiący załącznik do niniej-

szej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXXV/237/2013 Rady Gminy w Daszynie z dnia 5 lipca 2013 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2013 r. 

poz. 3815). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Daszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Daszyna 

 

 

Beata Malarska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 kwietnia 2020 r.

Poz. 2195



Załącznik do uchwały Nr XXII/118/2020 

Rady Gminy  Daszyna 

z dnia 17 marca 2020 r. 

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Daszynie, zwany dalej „Ośrodkiem” lub „GOPS” jest samo-

dzielną jednostką organizacyjną Gminy Daszyna, nieposiadającą osobowości prawnej i działającą w formie 

jednostki budżetowej. 

§ 2.  Terenem działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie jest obszar Gminy Daszyna. 

Siedziba mieści się w Daszynie. 

§ 3.  GOPS jest jednostką organizacyjną i budżetową Gminy Daszyna. 

§ 4.  Podstawą gospodarowania finansowego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie jest 

roczny plan finansowy. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapew-

nia jego ochronę i należycie wykorzystuje. 

§ 5.  Obsługę finansowo księgową ośrodka oraz pomieszczenia lokalowe zapewnia Wójt. 

§ 6.  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Daszynie działa na podstawie obowiązujących przepisów 

prawa, w szczególności: 

1) uchwały Nr 41/V/90 Rady Gminy w Daszynie z dnia 24 października 1990 roku w sprawie utworzenia 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z 

późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.); 

8) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 300 z 

późn. zm.); 

9) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicz-

nych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1373 z późn. zm.); 

10) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1878 z późn. 

zm.); 

11) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 111, z póź. zm); 

12) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2019 r. poz. 

670 z póź. zm.); 

13) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218 ); 

14) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1111 z późn. zm.); 

15) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.); 

16) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1438 z późn. zm.); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2195



17) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1482 z późn. zm.); 

18) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2017 r. poz. 

2092 z późn. zm.); 

19) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2019 r. poz. 1390 z późn. zm.); 

20) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2019 r. poz. 2407 z 

późn. zm.); 

21) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2019 r. poz. 

473 z późn. zm.); 

22) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 2277); 

23) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2019 r. poz. 852 z późn. zm.); 

24) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2133); 

25) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r. poz. 755 z późn. zm.); 

26) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U z 2019 r. poz. 1781); 

27) rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu 

„Dobry Start” z dnia 30 maja 2018 r. ( Dz. U. z 2018 r. poz. 1061 z późn. zm.); 

28) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 688 z późn. zm.); 

29) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 2019 r. poz. 2086 z późn. zm.); 

30) uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

31) innych aktów prawnych dotyczących jego działalności, w tym uchwał Rady Gminy Daszyna i zarządzeń 

Wójta Gminy Daszyna; 

32) niniejszego Statutu. 

§ 7. 1.  GOPS w Daszynie odpowiada za bezpośrednią organizację wykonania zadań z zakresu pomocy 

społecznej wynikających z polityki społecznej państwa i gminy. 

2. Bezpośredni nadzór nad funkcjonowaniem GOPS w Daszynie sprawuje Wójt Gminy Daszyna. 

3. Ośrodek może używać nazwy skróconej „GOPS”. 

Rozdział 2 

Cele  i  zadania 

§ 8.  Celem ośrodka jest:  

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w sta-

nie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 

2) zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach 

odpowiadających godności człowieka; 

3) doprowadzanie do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

§ 9. W wykonaniu zadań ośrodek współdziała z organami administracji rządowej i samorządowej oraz 

współpracuje z organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznanio-

wymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

§ 10. Ośrodek pomocy społecznej, wykonując zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej, kieru-

je się ustaleniami Wójta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2195



§ 11. Ośrodek realizując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, kieruje się ustaleniami przeka-

zanymi przez Wojewodę. 

§ 12. Zadania ośrodka w zakresie pomocy społecznej obejmują:  

1) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

2) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej; 

3) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą; 

4) realizację zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

5) pracę socjalną; 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

§ 13. Ośrodek realizuje z wykorzystaniem środków własnych gminy zadania własne gminy o charakterze 

obowiązkowym, do których należą: 

1) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i 

innych , których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka; 

2) sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej; 

3) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demo-

graficznej oraz bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej; 

4) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym; 

5) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych; 

6) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych; 

7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia lo-

sowego; 

8) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne osobom 

bezdomnym oraz innym osobom nie mającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie 

przepisów o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia; 

9) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego; 

10) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje z zatrudnienia w 

związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko chorym 

członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką, ojcem lub rodzeństwem; 

11) praca socjalna; 

12) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

13) prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego lub 

mieszkaniach chronionych; 

14) dożywianie dzieci; 

15) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym; 

16) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym do-

mu; 

17) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 

18) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również w wersji elek-

tronicznej, z zastosowaniem systemu informatycznego; 

19) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2195



20) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdro-

wotnej finansowanych ze środków publicznych; 

21) praca z rodziną w rozumieniu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 14. Ośrodek realizuje z wykorzystaniem środków własnych gminy zadania własne gminy, do których na-

leżą:  

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych; 

2) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek oraz 

pomocy w naturze; 

3) prowadzenie i zapewnienie miejsc w ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób 

wymagających opieki; 

4) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w 

tym tworzenie i realizacja programów osłonowych; 

5) przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych; 

6) przyznawanie i wypłacanie stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych. 

§ 15. Ośrodek realizuje z wykorzystaniem środków budżetu państwa zadania zlecone gminie z zakresu ad-

ministracji rządowej, do których należą:  

1) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z za-

burzeniami psychicznymi; 

2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub 

ekologiczną; 

3) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psy-

chicznymi; 

4) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę po-

ziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia; a w szczególności 

programu „Dobry Start”; 

5) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowot-

nej finansowanych ze środków publicznych; 

6) wypłacanie wynagrodzenia przyznanego opiekunowi przez sąd opiekuńczy za sprawowanie opieki; 

7) przyjmowanie i weryfikowanie wniosków dotyczących przyznawania świadczeń rodzinnych, prowadzenie 

ewidencji księgowo – merytorycznej dla tego zadania, wydawanie decyzji, opłacanie składek na ubezpie-

czenia społeczne i zdrowotne osób uprawnionych ustawą o świadczeniach rodzinnych, opracowywanie pla-

nów potrzeb finansowych na realizację tego zadania oraz opracowywanie i przedkładanie sprawozdań z 

realizacji zadań określonych ustawą o świadczeniach rodzinnych; 

8) udzielanie pomocy osobom uprawnionym do alimentów a w szczególności przyjmowanie i weryfikowanie 

wniosków o przyznanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego, prowadzenie ewidencji księgowo–

merytorycznej, wydawanie decyzji o przyznaniu świadczeń, prowadzenie postępowania wobec dłużników 

alimentacyjnych; 

9) przyjmowanie i weryfikowanie wniosków o przyznanie dodatku energetycznego i jego wypłacanie osobom 

uprawnionym; 

10) wykonywanie ustawy o pomoc państwa w wychowaniu dzieci, w szczególności przez realizację programu 

500+. 

§ 16. Realizując zadania pomocy społecznej Ośrodek udziela pomocy osobom i rodzinom w szczególności 

z powodu:  

1) ubóstwa; 

2) sieroctwa; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2195



3) bezdomności; 

4) bezrobocia; 

5) niepełnosprawności; 

6) długotrwałej lub ciężkiej choroby; 

7) przemocy w rodzinie; 

8) potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi; 

9) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; 

10) bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza 

w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych; 

11) trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, 

ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której 

mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach; 

12) trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 

13) alkoholizmu lub narkomanii; 

14) zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej; 

15) klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

§ 17. 1. GOPS Daszyna realizując zadania własne gminy i zlecone przez  administrację rządową w zakresie 

pomocy społecznej może kierować wnioski o ustalenie niezdolności do pracy i stopnia niepełnosprawności do 

organów określonych odrębnymi przepisami oraz wytaczać na rzecz obywateli powództwo o roszczenie ali-

mentacyjne.  

2. GOPS w Daszynie podejmuje czynności związane z egzekucją nienależnie pobranych świadczeń w 

związku z ustawą o pomocy społecznej i ustawą o świadczeniach rodzinnych oraz egzekucją wynikającą  z 

ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów a także w zakresie innych zadań powierzonych do reali-

zacji. 

Rozdział 3 

Organizacja ośrodka 

§ 18. Organizację i zasady funkcjonowania ośrodka określa Regulamin Organizacyjny. 

§ 19. Ośrodek jest jednostką, nad którą nadzór sprawuje Wójt. 

§ 20. Kontrolę w zakresie realizacji zadań zleconych sprawuje upoważniona jednostka wojewody. 

§ 21. 1.  Na czele ośrodka stoi Kierownik, do którego zadań należą:  

1) kierowanie jego działalnością; 

2) reprezentowanie ośrodka na zewnątrz; 

3) organizowanie pracy ośrodka; 

4) współudział w opracowywaniu rocznych planów finansowych ośrodka; 

5) zapewnianie prawidłowego i racjonalnego wykonania planów finansowych; 

6) realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej oraz zadań z zakresu innych ustaw; 

7) składanie Radzie Gminy Daszyna corocznych sprawozdań z działalności ośrodka oraz przedstawianie po-

trzeb w zakresie pomocy społecznej; 

8) współdziałanie z innymi podmiotami w celu realizacji zadań pomocy społecznej; 

9) zabezpieczenie mienia ośrodka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2195



10) prowadzenie polityki zatrudnienia zapewniającej efektywne wykonanie zadań ośrodka, zatrudnianie pra-

cowników socjalnych proporcjonalnie do liczby ludności gminy, zgodnie z obowiązującymi przepisami 

ustawy o pomocy społecznej; 

11) wykonywanie funkcji Kierownika zakładu w rozumieniu kodeksu pracy. 

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt. 

3. Wójt udziela Kierownikowi ośrodka upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie 

wykonywania zadań zleconych oraz do wydawania decyzji administracyjnych w celu wykonywania zadań wła-

snych Gminy. 

4. Na wniosek Kierownika upoważnienie, o którym mowa w art. 3,  może być także udzielone przez Wójta 

innej osobie na czas jego nieobecności spowodowanej chorobą bądź urlopem. 

Rozdział 4 

Mienie i gospodarka finansowa 

§ 22.  Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy i prowadzi gospodarkę finansową  w oparciu o przepisy 

ustawy o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości. 

§ 23.  Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 

-zgodnie z uchwałą budżetową Gminy Daszyna. 

§ 24.  Działalność Ośrodka finansowana jest z budżetu państwa oraz budżetu Gminy Daszyna. 

§ 25.  Ośrodek do realizacji swoich celów może pozyskiwać środki finansowe z innych źródeł zwłaszcza 

bezpośrednio z funduszy celowych oraz środków  Unii Europejskiej, a także ze źródeł określonych w odręb-

nych przepisach.  

§ 26.  Obsługę działalności finansowo-księgową, obsługę kasową Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Daszynie prowadzi Urząd Gminy Daszyna. 

§ 27.  Do zaciągania zobowiązań finansowanych do wysokości kwot określonych w planie finansowym 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Daszynie upoważniony jest Kierownik GOPS w Daszynie . 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 28.  Statut Ośrodka uchwala Rada Gminy Daszyna, jego zmiany mogą być dokonywane w trybie właści-

wym do jego nadania. 

§ 29.  W sprawach dotyczących Ośrodka nieuregulowanych niniejszym Statutem stosuje się przepisy prawa 

powszechnie obowiązującego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2195


		2020-04-07T14:43:03+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




